अनिवार्य शिक्षा, निःशुल्क शिक्षा तथा समान शिक्षा पर बल दिया है। ताकि समाज में प्रचलित समस्त भेदभाव समाप्त हो सके और सबको उन्नति के समान अवसर मिल सकें।

नव-जागरण के पुरोध, आर्य समाज के संस्थापक महर्षि दयानन्द सरस्वती का जन्म दिवस जहाँ ई. सम्वत् के अनुसार 12 फरवरी को है वहीं इस वर्ष फाल्गुन बदी नवमी विक्रमी सम्वत् 2079 तदनुसार 15 फरवरी, 2023 दिन बुधवार तथा ऋषि बोधोत्सव 18 फरवरी, 2023 शुक्रवार को पड़ रहा है अतः इन पावन पर्वों को अत्यन्त धूमधाम से समारोह पूर्वक अपने-अपने क्षेत्र में मनाएँ। उनका यह 199वाँ जन्म दिवस है। उनके जन्म की दूसरी शताब्दी वर्ष-2024 में आ रही है।